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Preise und Tarife ab 22. März 2024
International

1	 Wertschriften in Fremdwährungen werden gegen CHF jeweils zum tagesaktuellen Geld-/Brief-Kurs abgerechnet. Dieser enthält einen 		
	 Spread (Fremdwährungszuschlag).	
2	 Die Umsatzabgabe beim Kauf/Verkauf von inländischen/ausländischen Wertschriften (inkl. Fonds) beträgt 0.075% bzw. 0.15%. Die von 		
	 Fonds erhobenen Gebühren und Kosten sind im Basisinformationsblatt/Prospekt des jeweiligen Fonds ersichtlich.
3	 Fremde Kommissionen und Spesen z.B. der jeweiligen Börse oder von Brokern werden weiterbelastet.
4	 Teilausführungen: Falls ein Auftrag in Teilausführungen gehandelt wird, verrechnet die Bank die Courtage nur einmalig für jeden Abrech-		
	 nungstag.
5	 Fremdspesen werden weiterbelastet.
6	 Sofern diese elektronisch vorhanden sind. Archivaufträge werden nach Aufwand verrechnet. 
 
 
Es wird ausdrücklich das Recht vorbehalten, jederzeit ohne vorgängige Ankündigung Preise, Gebühren, Produkte oder Dienstleistungen zu  
ändern oder letztere nicht mehr anzubieten.

Trading
Wertschriftenhandel 1,2,3,4

Transaktionsgebühr (Courtagen)  
Aktien, Obligationen, Fonds, ETF, 
strukturierte Produkte  
(pro Transaktion)

•	 unter	 CHF 10 000, CHF   70 
•	 ab	 CHF 10 000, CHF 100
•	 ab	 CHF 25 000, CHF 180
•	 ab	 CHF 50 000, CHF 360

Depotführung
Depotgebühr (Vermögenswerte im Depot) 0.25 % p.a., min. CHF 100 pro Depot 

Titeleinlieferung  5 (elektronisch) kostenlos

Titelauslieferung 5 (elektronisch) CHF 150 pro Position

Eintragung ins Aktienregister 
(Namenaktien)

•	 auf Wunsch möglich
•	 kostenlos

Corporate Actions kostenlos

Steuerauszug Deutschland CHF 250 pro Auszug

Privatkonto
Kontoführung Grundgebühr 
(pro Kundenbeziehung)

CHF 480 p.a.

Zusätzliche Konto-/Depot-/Steuerauszüge/
Transaktionsbelege (Kopien) 6

nach Aufwand, mind. CHF 20 pro Auszug/Beleg

Guthabenzins (CHF, EUR, USD) aktuelle Zinssätze unter www.cash.ch/konditionen

Kontoüberzug (CHF, EUR, USD) 
(Sollzinsen bei Minussaldo)

aktuelle Zinssätze unter www.cash.ch/konditionen

Wertschriftenkredit (Lombard)
Lombardkredit als Kontokorrentkredit
(CHF, EUR)

• Kreditlimite ab CHF 50 000
      •  aktuelle Zinssätze unter www.cash.ch.ch/konditionen 
Lombardkredit als Fester Vorschuss •  Kreditlimite ab CHF 100 000 

•  Zins (CHF/EUR) auf Anfrage(CHF/EUR) auf Anfrage
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1	 Wertschriften in Fremdwährungen werden gegen CHF jeweils zum tagesaktuellen Geld-/Brief-Kurs abgerechnet. Dieser enthält einen 		
	 Spread (Fremdwährungszuschlag).
2	 Die Gebühren und Kosten der Fonds/ETF, in welche im Rahmen der Anlagestrategie investiert wird, sowie die Umsatzabgabe infolge Kauf/		
	 Verkauf der Fonds-/ETF-Anteile (0.075% bzw. 0.15%) werden dem Anlagevermögen belastet.
3	 Fremde Kommissionen und Spesen z.B. der jeweiligen Börse oder von Brokern werden weiterbelastet.
4	 Sofern diese elektronisch vorhanden sind. Archivaufträge werden nach Aufwand verrechnet. 
 
 
Es wird ausdrücklich das Recht vorbehalten, jederzeit ohne vorgängige Ankündigung Preise, Gebühren, Produkte oder Dienstleistungen zu  
ändern oder letztere nicht mehr anzubieten.

Vermögensverwaltung
Multimanager-Strategien 1,2,3

Verwaltungsgebühr «Konservativ» «Ausgewogen» «Wachstum»

bis   CHF/EUR	 50 000 1.10 % 1.20 % 1.30 %

über CHF/EUR	 50 000 1.00 % 1.10 % 1.20 %

über CHF/EUR	 100 000 0.90 % 1.00 % 1.10 %

Transaktionsgebühr (Courtagen) Einmalanlage (Kauf/Verkauf) Sparplan (Kauf/Verkauf) Entnahmeplan (Verkauf)

• unter	 CHF 10 000, CHF   35
• ab	 CHF 10 000, CHF   50
• ab	 CHF 25 000, CHF   90
• ab	 CHF 50 000, CHF 180

1% vom Investitions- bzw. 
Desinvestitionsbetrag

CHF 5

Transaktionsgebühr bei Wechsel der 
Anlagestrategie 

kostenlos

Depotführung
Depotgebühr (Vermögenswerte im Depot) 0.25 % p.a., min. CHF 100 pro Depot 

Steuerauszug Deutschland CHF 250 pro Auszug

Privatkonto
Kontoführung Grundgebühr 
(pro Kundenbeziehung)

CHF 480 p.a. 

Zusätzliche Konto-/Depot-/Steueraus-
züge/Transaktionsbelege (Kopien) 4

nach Aufwand, mind. CHF 20 pro Auszug/Beleg
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Diverse Leistungen
Zahlungsverkehr 1,2

Online-Zahlungsverkehr Schweiz •	 in CHF kostenlos
•	 in Fremdwährung + allfällige Fremdspesen

Online-Zahlungsverkehr Ausland 3 CHF 5 + allfällige Fremdspesen 4

Manueller Einzelauftrag Schweiz in CHF 
und Fremdwährung

CHF 10 

Manueller Einzelauftrag Ausland in CHF 
und Fremdwährung 3

CHF 20 + allfällige Fremdspesen

Interner Kontoübertrag kostenlos

Schaltergebühren
Ein- und Auszahlung CHF über CHF-Konto kostenlos

Einzahlung Fremdwährung auf ein  
Fremdwährungskonto 

kostenlos

Auszahlung Fremdwährung über ein  
Fremdwährungskonto

2 % Agio

Bezug, Geldwechsel von EUR, USD, GBP Tageskurs

Edelmetall-Auslieferungen 2 % Agio, min. CHF 500

Sonderleistungen
Unzustellbare Post nach Aufwand, min. CHF 100 p.a.

Saldierungsgebühren CHF 100 pro Bankbeziehung

Bearbeitungsgebühr bei Erbschaften •	 Auskunftsbegehren kostenlos 
•	 Pauschalgebühr bei Verfügungshandlungen auf Anfrage

cash-Börsenabo «Profi»
•	 kostenlos mit einem Wertschriftendepotwert im Wert von mind. CHF 20 000

Andere hier nicht aufgeführte  
Dienstleistungen

nach Aufwand, Stundensatz CHF 150

1	 Ausgänge nur auf Bank- oder Postcheckkonto möglich. Fremdspesen werden weiterbelastet.
2	 Zahlungen in Fremdwährung +2 Arbeitstage. 
3	 Zahlungen ins europäische Ausland: Nachbearbeitungsgebühr EUR 5 bei falscher, unvollständiger oder fehlender Angabe der IBAN- und  
	 BIC-Nummer.
4	� Kostengünstige SEPA-Zahlungen innerhalb der EU und dem EWR. Im E-Banking werden Beträge bis EUR 50 000 automatisch als SEPA-

Zahlung ausgeführt. Bei SEPA-Zahlungen über EUR 50 000 muss die Bank kontaktiert werden. Kriterien Abwicklung: 1) Zahlung in EUR. 2) 
Kontonummer des Begünstigten im IBAN‑Format. 3) Finanzinstitut des Begünstigten ist SEPA‑Teilnehmer. 4) Keine Änderungen bei den Zu-
satzinstruktionen vornehmen.

Es wird ausdrücklich das Recht vorbehalten, jederzeit ohne vorgängige Ankündigung Preise, Gebühren, Produkte oder Dienstleistungen zu än-
dern oder letztere nicht mehr anzubieten.
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•   CHF 1298 p.a.


